Licitação Coimbra <licitacao.prefeituracoimbra@gmail.com>

Edital 033/2024 a/c Thaynara
3 mensagens

Rosaura Faria <rosauradefaria@yahoo.com.br> 26 de agosto de 2024 às 10:05
Responder a: Rosaura Faria <rosauradefaria@yahoo.com.br>
Para: "licitacao.prefeituracoimbra@gmail.com" <licitacao.prefeituracoimbra@gmail.com>

Com referência ao Edital acima gostaria de esclarecer algo que não encontrei no termo de referência:
Quando a secretaria emitir o empenho constará nele o grau da lente e a medida do paciente?
Obrigada,
Rosaura de Faria
35988762787

Licitação Coimbra <licitacao.prefeituracoimbra@gmail.com> 26 de agosto de 2024 às 10:17
Para: Rosaura Faria <rosauradefaria@yahoo.com.br>

Prezada, bom dia.

Conforme conversamos via telefone, estarei encaminhando a sua dúvida aos responsáveis pela Secretaria de
Saúde, para que possam esclarecer.

Atenciosamente,
Tainara.
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

SETOR DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

Sala de Licitação, Rua Álvaro de Barros, 401 - Centro - CEP: 36.550-000

CNPJ:18.132.464/0001-17 - Tel.:(32)3555-1214

E-mail: licitacao.prefeituracoimbra@gmail.com

Licitação Coimbra <licitacao.prefeituracoimbra@gmail.com> 26 de agosto de 2024 às 11:00
Para: SECRETARIA DE SAÚDE COIMBRA <smscoimbra@yahoo.com.br>

Prezados, bom dia.
Por gentileza esclarecer a dúvida da Sra. Rosaura Faria, tal dúvida é a respeito do processo administrativo para a
Confecção de armação para óculos.

Fico no aguardo, para que possamos dar publicidade.

Tainara.

[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

26/08/24, 12:48 Gmail - Edital 033/2024 a/c Thaynara

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=d107be4d09&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1808455447401059711&simpl=msg-f:1808455447401… 1/1

mailto:licitacao.prefeituracoimbra@gmail.com
mailto:licitacao.prefeituracoimbra@gmail.com

Licitação Coimbra <licitacao.prefeituracoimbra@gmail.com>

Fw: Resposta a duvida sobre processo licitatorio
1 mensagem

SECRETARIA DE SAÚDE COIMBRA <smscoimbra@yahoo.com.br> 26 de agosto de 2024 às 11:17
Responder a: SECRETARIA DE SAÚDE COIMBRA <smscoimbra@yahoo.com.br>
Para: Licitação Coimbra <licitacao.prefeituracoimbra@gmail.com>

Bom dia,

Segue resposta a duvida sobre o processo

Att. Leandro Barbosa Moreira
Assessor Administrativo

Departamento Municipal de Saúde
Tel: 32 3555-1300

Coimbra-MG

----- Mensagem encaminhada -----
De: SECRETARIA DE SAÚDE COIMBRA <smscoimbra@yahoo.com.br>
Para: rosauradefaria@yahoo.com.br <rosauradefaria@yahoo.com.br>
Enviado: segunda-feira, 26 de agosto de 2024 às 11:15:51 BRT
Assunto: Resposta a duvida sobre processo licitatorio

Bom dia,

Venho através deste responder a duvida referente ao processo licitatório para confecção de
óculos abaixo :

"Com referência ao Edital acima gostaria de esclarecer algo que não encontrei no termo de
referência:
Quando a secretaria emitir o empenho constará nele o grau da lente e a medida do paciente?
Obrigada,
Rosaura de Faria
35988762787"

A receita com o grau e a medida do paciente será levada por ele até a ótica, porém a copia
dela também é enviada para o setor de compras para que seja gerado o empenho, podendo
ser solicitado pela empresa previamente ao setor de saúde

Att. Leandro Barbosa Moreira
Assessor Administrativo

Departamento Municipal de Saúde
Tel: 32 3555-1300

Coimbra-MG

26/08/24, 11:28 Gmail - Fw: Resposta a duvida sobre processo licitatorio

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=d107be4d09&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1808460003054350647&simpl=msg-f:1808460003054… 1/2

mailto:smscoimbra@yahoo.com.br
mailto:rosauradefaria@yahoo.com.br
mailto:rosauradefaria@yahoo.com.br

26/08/24, 11:28 Gmail - Fw: Resposta a duvida sobre processo licitatorio

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=d107be4d09&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1808460003054350647&simpl=msg-f:1808460003054… 2/2